
2ªfeira |13/Dez/2011-Edição nº 86082ªfeira |13/Dez/2011-Edição nº 86082ªfeira |13/Dez/2011-Edição nº 86082ªfeira |13/Dez/2011-Edição nº 86082ªfeira |13/Dez/2011-Edição nº 8608

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br
2424242424

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE
Descrição do Bem: UM AUTOMÓVEL - MARCA: VW/GOL CL
PLACA: AIM-0269 - Chassis: 9BWZZZ30ZJT002810
RENAVAM: 52.184007-4 - Ano: 1.988 - COR: BRANCA
Termo de Doação n.º 210/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 10.773.709-0

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBRÊ
Descrição do Bem: UM ÔNIBUS - MARCA: AGRALE/FURGOVAN FD
PLACA: ABP-1891 - Chassis: 9BYC02C2LMC001642
RENAVAM: 52.416779-6 - Ano: 1.991 - COR: CINZA
Termo de Doação n.º 211/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 11.041.965-1

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBRÊ
Descrição do Bem: UMA CAMIONETA/AMBULÂNCIA
MARCA: IMP/KIA BESTA AB - PLACA: AHS-3121
Chassis: KNHTP7352V6349571 - RENAVAM: 69.505974-2
Ano: 1.997 - COR: BRANCA
Termo de Doação n.º 212/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 11.041.965-1

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBRÊ
Descrição do Bem: UM AUTOMÓVEL - MARCA: VW/GOL CL
PLACA: ADT-9213 - Chassis: 9BWZZZ30ZNT004105
RENAVAM: 60.197123-0 - Ano: 1.992 - COR: BRANCA
Termo de Doação n.º 213/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 11.041.965-1

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIGUÁ
Descrição do Bem: UM ÔNIBUS - MARCA: VOLVO
PLACA: BYF-3783 - Chassis: 9BV58GB10KE304526
RENAVAM: 31.509101-0 - Ano: 1.989 - COR: FANTASIA
Termo de Doação n.º 214/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 10.880.280-4

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIGUÁ
Descrição do Bem: UM AUTOMÓVEL - MARCA: VW/GOL CL
PLACA: ACL-0573 - Chassis: 9BWZZZ30ZMT130438
 RENAVAM: 60.184148-4 - Ano: 1.991 - COR: BRANCA
Termo de Doação n.º 215/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 10.880.280-4

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIGUÁ
Descrição do Bem: UM CAMINHÃO - MARCA: FORD/F4000
PLACA: AAM-5862 - Chassis: LA7GFJ99274
RENAVAM: 51.430158-9 - Ano: 1.985 - COR: PRETA
Termo de Doação n.º 216/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 10.880.280-4

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
Descrição do Bem: UM AUTOMÓVEL - MARCA: FIAT/UNO ELECTRONIC
- PLACA: AEI-3545 - Chassis: 9BD146000R5149335
RENAVAM: 61.676408-1 - Ano: 1.994 - COR: VERMELHA
Termo de Doação n.º 217/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 10.880.286-3

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
Descrição do Bem: UMA CAMIONETA - MARCA: VW/KOMBI
PLACA: ACG-2041 - Chassis: 9BWZZZ23ZMP015542
RENAVAM: 60.097580-0 - Ano: 1.991 - COR: BRANCA
Termo de Doação n.º 218/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 10.880.286-3

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
Descrição do Bem: UM AUTOMÓVEL - MARCA: VW/GOL S

PLACA: AFO-7014 - Chassis: 9BWZZZ30ZGT145207
RENAVAM: 52.012707-2 - Ano: 1.986 - COR: CINZA
Termo de Doação n.º 219/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 10.880.286-3

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
Descrição do Bem: UM AUTOMÓVEL - MARCA: GM/KADETT SL EFI
PLACA: ACI-0925 - Chassis: 9BGKT08KNMC312459
RENAVAM: 60.136778-2 - Ano: 1.991 - COR: BRANCA
Termo de Doação n.º 220/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 10.925.187-9

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEZAL DO SUL
Descrição do Bem: UMA CAMIONETE - MARCA: VW/SAVEIRO CL
PLACA: AGW-5473 - Chassis: 9BWZZZ308TP063593
RENAVAM: 66.745564-7 - Ano: 1.996 - COR: BRANCA
Termo de Doação n.º 221/2011
Autorização: Exarada no Protocolo n.º 11.080.123-8

R$     2.144,00 - 48289/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2011 – CPL/SEJU – PI 11.287.965-0
OBJETO: Fornecimento de carros tipo plataforma. EMPRESA VENCEDORA:
Alceu Albimno Von Der Osten Neto – ME   Valor: R$ 64.400,00,   -
HOMOLOGADA: Em 08 de dezembroo de 2011 pela Exma Senhora Secretaria
de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.
Curitiba, 08 de dezembro de 2011.

R$     48,00 - 48330/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
 CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2011 – CPL/SEJU – PI 10.893,344-5
OBJETO: Fornecimento e instalação de telas para solários da Penitecniária
Estadual de Londrina – PEL II. EMPRESAS VENCEDORAS: TELAFERRO
INSDUSTRIA E DE TELAS E ALAMBRADOS LTDAValor R$ 79.896,00.
-  HOMOLOGADA: Em 05 de dezembro  de 2011 pela Exma Senhora Secretaria
de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.
Curitiba, 05 de dezembro de 2011.

R$     48,00 - 48327/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
 CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2011 – CPL/SEJU – PI 11.287.627-8
OBJETO: Fornecimento de material de gás liquefeito de petróleo a granel para
o Complexo Médico Penal do Departamento Penitecniário do Estado.
EMPRESA VENCEDORA: SHV GAS BRASIL LTDA.  Valor: R$ 114.840,00
B,  -  HOMOLOGADA: Em 05 de dezembro de 2011 pela Exma Senhora
Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.
Curitiba, 05 de dezembro de 2011.

R$     48,00 - 48326/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2011 – CPL/SEJU – PI 11.282.813-3
OBJETO: MANUTENÇÃO  DE EQUIPAMENTO DE RX DO COMPLEXO
MÉDICO PENAL. -  VENCEDORA: ACONSERMED ASSISTENCIA
TECNICA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES  Valor: R$ 6.420,00,  -  HOMOLOGADA: Em 06 de
dezembro  de 2011 pela Exma Senhora Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos.
Curitiba, 06 de dezembro de 2011.

R$     48,00 - 48324/2011

RESULTADO LICITAÇÃO CONVITE 065/11

PROTOCOLO: 07.924.286-1
OBJETO: Aquisição de Uniformes para os funcionários que trabalham nos
Viveiros do IAP na produção de mudas florestais nativas.
Empresa Vencedora:Itens: 01,02,03,04, e 05-Via Vita Uniformes e
Confecções Ltda.
Valor Total: R$ 38.710,50 (trinta e oito mil, setecentos e dez reais e cinqüenta
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6961.18542072.357
DESPESAS: 3.3.90.20.29- fonte 250
Autorização: Diretor Presidente
DATA: 08 de dezembro de 2011.

Eronides Antonio dos Reis
Presidente da CPL/IAP

INSTITUTO AMBIENTAL  DO PARANÁ IAP

R$     80,00 - 48400/2011


